SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DE HABILITAÇÃO DAS PROPOSTAS E ANÁLISE DE MÉRITO

CULTURAL DO PROJETO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº02/2024 -DEMAIS CULTURA

O municipio de Santo Antônio do Descoberto – GO, atraves da Secretaria Municipal de Cultura representada pelo senhor BRENNO

RHUDINI RODARTE DE OLIVEIRA, Decreto Municipal nº. 4.714/2023, no uso de suas atribuições legais, faz saber aos

interessados, nos termos do art. 37, inciso IX da Constituição Federal, torna PÚBLICA nesta data, o Preliminar da Análise de

Habilitação das Propostas e Análise de Mérito Cultural do Projeto do Edital de Chamamento Público Nº02/2024 -Demais

Cultura, conforme as disposições abaixo:

CATEGORIAS

Apoio ao Desenvolvimento de Atividades de Economia Criativa (Art. 8º Demais Culturas)

VAGAS PREVISTAS

CNPJ

DO

PROPONENTE

NOME DO PROJETO SITUAÇÃO MOTIVO

PROJETO AMPLA

CONCORRÊNCIA

Proponente

apresentou dados

do CPF

Livro Colt Smith – vida anônima DECLASSIFICADO

Proponente apresentou

inscrição como CPF  inves

de CNPJ (item 3.2)

PROJETO AMPLA

CONCORRÊNCIA

Proponente

apresentou dados

do CPF

VALDIRENE VIEIRRA DE

FARIA
DECLASSIFICADO

Não anexou os documentos

necessarios conforme

determina o Edital e

Proponente apresentou

inscrição como CPF  inves

de CNPJ (item 3.2)

PROJETO COTAS

PESSOAS NEGRAS

Proponente

apresentou dados

do CPF

P&V Riquesas do Cerrado DECLASSIFICADO

Proponente apresentou

inscrição como CPF  inves

de CNPJ (item 3.2). E

também não apresentou os

anexos conforme determina o

Edital

PROJETO AMPLA

CONCORRÊNCIA

Proponente

apresentou dados

do CPF

Escola Social de Artesanato

Cultura e Manualidades
DECLASSIFICADO

O objeto do projeto proposto

não compativel com o objeto

do Edital e Proponente

apresentou inscrição como

CPF  inves de CNPJ (item

3.2).

PROJETO AMPLA

CONCORRÊNCIA

53.8**.**7/0001

-94

Não apresentou nome do projeto

(Obs: Houve mais de uma

inscrição para o CNPJ)

DECLASSIFICADO

Não anexou os documentos

conforme orientado no Edital

PROJETO AMPLA

CONCORRÊNCIA

53.8**.**7/0001

-94

Não apresentou nome do projeto

(Obs: Houve mais de uma

inscrição para o CNPJ)

DECLASSIFICADO

Não anexou os documentos

conforme orientado no Edital

PROJETO AMPLA

CONCORRÊNCIA

53.7**.**0/0001

-74

CJ GAMES

(Obs: Houve mais de uma

inscrição para o CNPJ)

DECLASSIFICADO

Objeto do projeto proposto

não é compativel com o

objeto do Edital. Não anexou

o ANEXO II – Plano de

Ação do Edital

PROJETO AMPLA

CONCORRÊNCIA

53.7**.**0/0001

-74

Não apresentou nome do projeto

(Obs: Houve mais de uma

inscrição para o CNPJ)

DECLASSIFICADO

Apresentou documento com

senha para abertura não

sendo possivel visualiza-lo e

Objeto do projeto proposto

não esta dentro do objeto do

Edital. Não anexou o

ANEXO II – Plano de Ação

do Edital

PROJETO AMPLA

CONCORRÊNCIA

53.7**.**0/0001

-74

Não apresentou nome do projeto

(Obs: Houve mais de uma

inscrição para o CNPJ)

DECLASSIFICADO

Apresentou documento com

senha para abertura não

sendo possivel visualiza-lo e

Objeto do projeto proposto

não esta dentro do objeto do

Edital. Não anexou o

ANEXO II – Plano de Ação

do Edital

PROJETO COTAS

PESSOAS NEGRAS
20.9**.**9/0001

-53
Não apresentou nome do projeto DECLASSIFICADO

Não anexou o ANEXO II –

Plano de Ação do Edital

PROJETO AMPLA

CONCORRÊNCIA

19.9**.**4/0001

-41

Picnic Cultural: Integrando Arte e

Diversidade
INABILITADO

Incoerência da planilha

orçamentária e do cronograma

de execução em relação às

metas, resultados e

desdobramentos do projeto (

ANEXO III do Edital)

PROJETO AMPLA

CONCORRÊNCIA

19.9**.**4/0001

-41

Picnic Cultural: Integrando Arte e

Diversidade
DESCLASSIFICADO

A outra inscrição para o mesmo

projeto somente com

documentações a mais incluidas

PROJETO AMPLA

CONCORRÊNCIA

32.8**.**7/0001

-84

Projeto de Oficina (curso) de

Ballet

presencial
DESCLASSIFICADO

O objeto do projeto proposto

não compativel com o objeto

do Edital

Realização de Manifestação Cultural de Rua (Art. 8º Demais Culturas)

VAGAS PREVISTAS

CNPJ

DO

PROPONENTE

NOME DO PROJETO SITUAÇÃO MOTIVO

PROJETO COTAS
PESSOAS
NEGRAS

Proponente

apresentou dados

do CPF

Documentário audiovisual hip hop

em santo Antônio do descoberto
DESCLASSIFICADO

Proponente apresentou

inscrição como CPF  inves

de CNPJ (item 3.2)

PROJETO COTAS
PESSOAS
NEGRAS

27.4**.**6/0001

-05

FESTIVAL A TROPA

EXPLOSÃO RAP
INABILITADO

Incoerência da planilha

orçamentária e do cronograma

de execução em relação às

metas, resultados e

desdobramentos do projeto (

ANEXO III do Edital)

PROJETO COTAS
PESSOAS
NEGRAS

27.4**.**6/0001

-05

FESTIVAL A TROPA

EXPLOSÃO RAP
DESCLASSIFICADO

A outra inscrição para o mesmo

projeto somente com

documentações a mais incluidas

PROJETO COTAS
PESSOAS
NEGRAS

27.4**.**6/0001

-05

FESTIVAL A TROPA

EXPLOSÃO RAP
DESCLASSIFICADO

A outra inscrição para o mesmo

projeto somente com

documentações a mais incluidas

PROJETO COTAS
PESSOAS
NEGRAS

27.4**.**6/0001

-05

FESTIVAL A TROPA

EXPLOSÃO RAP
DESCLASSIFICADO

A outra inscrição para o mesmo

projeto somente com

documentações a mais incluidas

PROJETO COTAS
PESSOAS
NEGRAS

05.7**.**3/0001

-51

II FESTIVAL RAÍZES – Músicas

de Santo Antônio do Descoberto
DESCLASSIFICADO

Há recomendação por parte

do Ministério Público ao

CNPJ do Proponente

1. Considerando que nesta fase houveram projetos que foram inabilitados preliminarmente, a Comissão encaminhará o mérito cultural após

recebimento de possíveis recursos.

2. Os proponentes poderão apresentar recurso do dia 26/02/2024 ao dia 27/02/2024 das 08:00 até as 17:00 horas, conforme previsto

no cronograma contra o Resultado da Habilitação. O proponente que desejar interpor recurso deverá protocolar o mesmo no Setor

de Protocolo localizado no sede da Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Descoberto – GO, localizada no seguinte endereço:

Quadra 33 Lote 24 – Centro, o proponente junto com o recurso deverá apresentar copia de documento de identidade. Caso o

candidato tenha interesse, há um modelo de recurso anexado a seguir para possíveis justificativas.

Santo Antônio do Descoberto – GO, 23 de fevereiro de 2024

Brenno Rhudini Rodarte de Oliveira

 Secretário Municipal de Cultura e Turismo

Decreto nº 4.714/2023

,

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

ANEXO I – FORMULARIO PARA RECURSO

NOME DO PROPONENTE

CNPJ/CPF

NOME DO PROJETO:

JUSTIFICATIVA PARA O PEDIDO DE REVISÃO:

,

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

ASSINATURA DO(A) CANDIDATO(A) RECORRENTE

		2024-02-23T12:07:44-0300